
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 313RS/850RG  del 27-07-2023

OGGETTO

LAVORI DI COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE IDRAULICA ED IDROGEOLOGICA DEL 
VALLONE TESTA ED AREE LIMITROFE - CODICE CUP: I17H22000690001_ CIG: 9645197C59 _ 
"ESECUZIONE DEL PIANO DI INDAGINI" _ LIQUIDAZIONE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che con determinazione del Responsabile del II Settore LL.PP. e Manutenzione 
30RS_96RG del 02-02-2023, si è determinato tra l’altro:
- di incaricare l’operatore economico “GEOTECNICA srl” con sede in BENEVENTO (BN), della 

prestazione di “esecuzione delle indagini a supporto della relazione geologica” secondo il piano 
predisposto dal geologo incaricato dall’amministrazione, per l’intervento denominato: “Lavori di 
messa in sicurezza idrogeologica del territorio in area rurale” per l’importo concordato in €. 
13.529,40 oltre IVA, pari a complessivi €. 16.505,87;

- di finalizzare la spesa, per l’importo rimodulato in €. 16.505,87 a seguito della trattativa, giusta 
Determina di impegno di spesa n°63RS/1048RG del 28.10.2022, sul capitolo in uscita 3499/2 
cod. bil. 09.01-02.02.01.09.014 del bilancio 2022-2024 (imp. 860/2022);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento è divenuto efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, giusta nota prot. n. 6231 
del 01/03/2023;
Atteso che con determinazione n. 35RS_116RG del 07-02-2023, è stato rettificato il CIG, che risulta 
essere il seguente: 9645197C59;
Rilevato che, con nota acquisita al prot. 9397 del 31-03-2023 l’operatore economico in premessa ha 
trasmesso copia delle indagini geognostiche commissionate;
Riscontrato che, con nota acquisita al prot. 11931 del 26-04-2023 il geologo incaricato Dott. Giovanni 
Delli Bovi ha trasmesso Certificato di Regolare esecuzione relativo alle indagini geognostiche 
commissionate alla Ditta “GEOTECNICA srl”;
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico “GEOTECNICA srl”, P.IVA: 
01701820621, con certificato-INAIL_39224012 acquisito agli atti;
Viste la fattura FATTPA n° 9_23 del 21-04-2023 e la successiva nota di credito FATTPA n°24_23 del 
25-07-2023;
Dato atto che l’operatore economico “GEOTECNICA srl” con sede in BENEVENTO (BN) ha 
effettuato la prestazione di che trattasi ed ha emesso la fattura FATTPA N°25_23 del 25-07-2023, 
pari a complessivi €. 16.505,87, di cui di cui €. 13.529,40 per imponibile ed €.2.976,47 per IVA al 
22%;
Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- l'art. 163 del D.Lgs 267/2000;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Codice dei Contratti Pubblici;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.12 del 21/07/2023 e del vigente 
regolamento di contabilità;
Ritenuto che sussistano le condizioni per procedere alla liquidazione dell’importo contrattuale;



DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
di liquidare a favore dell’operatore economico “GEOTECNICA srl” con sede in BENEVENTO (BN) 
alla via Z.I. Ponte Valentino, cap. 82100, P.IVA: 01701820621, la somma complessiva di €. 
16.505,87, di cui €. 13.529,40 per imponibile ed €.2.976,47 per IVA al 22%, a saldo della fattura 
FATTPA N°25_23 del 25-07-2023, relativa alla prestazione in premessa indicata precisando che tale 
importo trova copertura sull’impegno n° 860/2022 – cap. 3499/2 del bilancio 2023-2025, esercizio 
corrente 2023;
di dare atto che il CIG dell’intervento è: 9645197C59;
di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 28-07-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 313 de

Oggetto :LAVORI DI COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE IDRAULICA ED 
IDROGEOLOGICA DEL VALLONE TESTA ED AREE LIMITROFE - CODICE 
CUP: I17H22000690001_ CIG: 9645197C59 _ "ESECUZIONE DEL 
PIANO DI INDAGINI" _ LIQUIDAZIONE

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 3499 2 Liq. 867 0 LAVORI DI 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE 
IDRAULICA ED 
IDROGEOLOGICA DEL 
VALLONE TESTA ED 
AREE LIMITROFE -
CODICE CUP: 
I17H22000690001 CIG: 
9645197C59 
ESECUZIONE DEL PIANO 
DI INDAGINI 
LIQUIDAZIONE

GEO TECNICA SRL 202316.505,87

TOTALE16.505,87

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 28-07-23


